
Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 201416 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788

CONTRATO
.

Contrato: 93
Exercício: 2014
Classifi cação: outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos Básicos, para atender 
Divisão de Saúde Prisional, conforme especifi cações contidas na 
Proposta da Contratada e no Processo de Dispensa de Licitação 
nº 057/2014
Valor Total: R$ 56.973,00
Data Assinatura: 12/12/2014
Vigência: 12/12/2014 a 11/06/2015
Dispensa Licitação: 057/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza de Despensa Fonte de Recurso
10.303.1311.2613, 339030, 0103000000
Contratado:
Nome: ORTOMED LTDA
Endereço: Rua Coronel Leal, nº 1022 - Bairro Centro
CEP: 68.740-000- Castanhal/PA.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 781492

Contrato: 94
Exercício: 2014
Classifi cação: outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados, para atender 
Divisão de Saúde Prisional, conforme especifi cações contidas na 
Proposta da Contratada e no Processo de Dispensa de Licitação 
nº 058/2014
Valor Total: R$ 27.704,30
Data Assinatura: 12/12/2014
Vigência: 12/12/2014 a 11/06/2015
Dispensa Licitação: 058/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza de Despensa Fonte de Recurso
10.303.1311.2613, 339030, 0103000000
Contratado:
Nome: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco, nº 2028 - Bairro Guamá
CEP: 66.063-000- Belém/PA.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 781496

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 03
Contrato nº 014/2013
Data da Assinatura: 08/12/2014
Valor: 477.032,94
Vigência: 08/12/2014 a 21/04/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Em razão da necessidade de renovação do contrato 
originário
Objeto: Alterar a “CLÁUSULA SÉTIMA- DOS PREÇOS”: o presente 
contrato será reajustado em R$ 477.032,94 após os ajustes o 
valor global do contrato fi cará em R$ 15.126.122,36.
Contratado: COMISSARIA AEREA DO RIO DE JANEIRO LTDA
Endereço: Aeroporto Internacional do Rio de Janeiro, s/n Bairro: 
Área de Apoio Setor Comissarias - Ilha do Governador
CEP: 21.941-570, Rio de Janeiro -RJ
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 781249

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de licitação: 057/2014
Data: 11/12/2014
Valor R$ 56.973,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos Básicos, para atender a 
Divisão de Saúde Prisional
Fundamento legal: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93
Data da Ratifi cação: 11/12/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza de Despensa Fonte de Recurso
10.303.1311.2613, 339030, 0103000000
Contratado(S):
Nome: ORTOMED LTDA
Endereço: Rua Coronel Leal, nº 1022 - Bairro Centro
CEP: 68.740-000- Castanhal/PA.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 781504

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de licitação: 058/2014
Data: 11/12/2014
Valor R$ 27.704,30
Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados, para atender 
Divisão de Saúde Prisional desta Autarquia
Fundamento legal: Art. 24, inciso I, da Lei nº 8666/93
Data da Ratifi cação: 11/12/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza de Despensa Fonte de Recurso
10.303.1311.2613, 339030, 0103000000
Contratado(S):
Nome: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco, nº 2028 - Bairro Guamá
CEP: 66.063-000- Belém/PA.
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 781516

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 3899/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: CARLOS ROBERTO GARCIA BRITO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 54187446
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 1.700,00
Portaria nº 3900/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: ALVINO OLIVEIRA DANTAS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5152674
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030.   Valor: R$ 2.100,00
Natureza da Despesa: 339039.     Valor: R$ 1.000,00
Portaria nº 3901/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: JORGE LUIS VANZELER DE SOUZA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5788310
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: R$ 500,00
PORTARIA: 3902/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: MÁRCIA BERNADETH RABELO PORTUGAL DA 
COSTA
Cargo do Servidor: DIRETORA
Matrícula: 41122
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 1.000,00
Portaria nº 3903/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: PAULO CÉSAR PEREIRA ALVES
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5890499
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 800,00
Portaria nº 3904/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: WILSOM CARLOS DE ARAÚJO FILHO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5615895
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 1.000,00
Portaria nº 3906/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: IMMER MÁRIO VASCONCELOS JUNIOR
Cargo do Servidor: VICE-DIRETOR
Matrícula: 54188508

Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 800,00
Portaria nº 3907/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: HELDERLEY SOUZA DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5773970
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 1.000,00
Valor: Portaria nº 3908/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: CELSO LUIZ DA SILVA MELO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5906816
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 1.000,00
Portaria nº 3909/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: HELDER CARLOS LEÃO FREITAS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5912874
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 1.000,00
Portaria nº 3910/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: CARMEN LUCIA GOMES BOTELHO
Cargo do Servidor: DIRETORA
Matrícula: 54196789
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: 4.000,00
Portaria nº 3916/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: PAULO ROBERTO AMARANTES JUSTINO 
OLIVEIRA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5674840
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030
Valor: R$ 1.500,00
Portaria nº 3917/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: ARNALDO SOUZA SOLANO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 57220196
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339039 - Valor: R$ 850,00
Portaria nº 3918/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 57134
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 781201

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria nº 3545/2014
Objetivo: realizar visita técnica junto ao Centro de Recuperação 
Agrícola Silvio Hall de Moura, em Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Santarém /PA-Brasil
Servidor(es):57216859/DEUSIMAR DINELY RABELO(Gerente)
Período: 14/11/2014- Diária(s): 0.5 ( meia) 
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 781023


